



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2024

№ 347

г. Тамбов

### О внесении изменений в отдельные постановления администрации Тамбовской области

В целях приведения правовых актов Тамбовской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Тамбовской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Тамбовской области от 26.02.2015 № 180 «Об утверждении Положения о проведении творческого конкурса на соискание областных именных стипендий и ежегодных грантов» (в редакции от 28.04.2022) (далее — постановление) следующие изменения:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Тамбовской области Шеманаеву Г.Н.»;

в Положении о проведении творческого конкурса на соискание областных именных стипендий и ежегодных грантов, утвержденном постановлением:

в разделе 1:

в пункте 1.2 слова «национальных и международных», «по стандартам «Вордскиллс» исключить;

в пункте 1.5 слова «управление образования и науки области» заменить словами «министерство образования и науки Тамбовской области»;

в разделе 2:

пункт 2.13 дополнить словами «в каждой номинации»;

в пункте 2.14 слова «администрации области» заменить словами «Правительства Тамбовской области»;

в пункте 2.15 слово «свидетельств» заменить словом «дипломов», слова «администрации области» заменить словами «Правительства Тамбовской области», слова «областной Думы» заменить словами «Тамбовской областной Думы»;

в разделе 3:

в пункте 3.5 абзац второй изложить в следующей редакции:

«Соискатели, претендующие на получение областных именных стипендий и ежегодных грантов, выдвигаются советом образовательной и научной организации, муниципальными органами, осуществляющими управление в сфере образования, министерством образования и науки Тамбовской области, министерством культуры Тамбовской области, министерством спорта Тамбовской области.»;

в пункте 3.6 в подпункте 3.6.4 слова «(приложение № 4)» исключить;

в пункте 3.8 слова «управления образования и науки области» заменить словами «министерства образования и науки Тамбовской области»;

приложение № 4 «Согласие на обработку персональных данных субъекта персональных данных» признать утратившим силу.

2. Внести в постановление администрации Тамбовской области от 04.08.2014 № 855 «Об утверждении положения и списка конкурсной комиссии по присуждению областных именных стипендий и ежегодных грантов» (в редакции от 16.10.2023) (далее — постановление) следующие изменения:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Тамбовской области Шеманаеву Г.Н.»;

в положении о конкурсной комиссии по присуждению областных именных стипендий и ежегодных грантов, утвержденном постановлением:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Общее руководство деятельностью конкурсной комиссии осуществляет председатель комиссии, который является заместителем Главы Тамбовской области. В его отсутствие исполнение обязанностей возлагается на заместителя председателя конкурсной комиссии.»;

абзац седьмой дополнить словами «в каждой номинации»;

в абзаце восьмом слова «не менее 2/3» заменить словами «не менее половины»;

в абзаце восемнадцатом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Тамбовской области»;

в абзаце девятнадцатом слова «управления образования и науки области» заменить словами «министерства образования и науки Тамбовской области».

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» ([www.tamlife.ru](http://www.tamlife.ru)).

Глава

Тамбовской области М.Егоров

